Протокол №  1
заседания студенческого клуба «Sanaly Urpaq»
от 06.03.2019 г.

Председатель: Аширов Д., Оспанова Д.А., Сагинаев М.Е., Отыншиева А.А.
Секретарь: Бискультанова А.
Присутствовали: студенты групп юридического факультета, кураторы-эдвайзеры студенческих групп.

Повестка дня:
1. Ознакомление с Положением о студенческом клубе «Sanaly Urpaq».
2. Утверждение плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq» на 2019 год.
3. Выбор постоянного секретаря клуба, определение круга его прав и обязанностей.
4. Об участии клуба в молодежном антикоррупционном форуме 19 марта 2019 года.
5. Разное.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. ознакомил присутствующих с утвержденным ректоратом КазНУ им. аль-Фараби «Положением о студенческом клубе «Sanaly Urpaq», разъяснил цели реализации основных направлений Проектного офиса «Sanaly urpaq» на 2018–2020 годы и его миссию.
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить «Положение о студенческом клубе «Sanaly Urpaq», приняв его за основу при формировании плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq».

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. предложил проект плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq». В плане выделены основные направления и круг деятельности клуба. В частности, проведение мероприятий по формированию антикоррупционной культуры и сознания среди учащейся молодежи,  прозрачности и открытости организаций образования и академической  честности.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq» на 2019 год, приняв за основу предложенный проект с учетом замечаний и дополнений.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Оспанова Д.А. сообщила, что из числа членов клуба нужно выбрать постоянного секретаря клуба и информировала собравшихся о его правах и обязанностях.
2. Бискультанова А. предложила свою кандидатуру на должность секретаря клуба.
Результаты голосования: «за» - 89 чел., «против» – нет, «воздержался» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем клуба Бискультанову Альбину.

По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Отыншиева А.А. сообщила, что в соответствии с принятым планом работы клуба «Sanaly Urpaq», 19 марта 2019 года необходимо организовать активное участие его членов в предстоящем молодежном антикоррупционном форуме.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к исполнению.

По пятому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. предложил следующее заседание кружка провести 10.04.2017.
ПОСТАНОВИЛИ:
следующее заседание кружка провести 10.04.2019.

Председатель  	 	 	 	 	 	                Аширов Д.

Секретарь 	 	 	 	 		 	    Бискультанова А.

Протокол №  2
заседания студенческого клуба «Sanaly Urpaq»
от 10.04.2019 г.

Председатель: Аширов Д., Оспанова Д.А., Сагинаев М.Е., Отыншиева А.А.
Секретарь: Бискультанова А.
Присутствовали: студенты групп юридического факультета, кураторы-эдвайзеры студенческих групп.

Повестка дня:
1. Доклад председателя клуба об исполнении плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq».
2. Об организации конкурса-викторины на знание антикоррупционного законодательства 27 апреля 2019 года.
3. Разное.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. ознакомил присутствующих с результатами участия студенческого клуба «Sanaly Urpaq» в прошедшем 19 марта 2019 года молодежном антикоррупционном форуме. По итогам мероприятия был предоставлен фотоотчет. Особо было отмечено активное участие в форуме членов клуба Калижан Ж., Низаметдиновой Н. и  Усеиновой А.
ПОСТАНОВИЛИ:
признать участие членов студенческого клуба «Sanaly Urpaq» в молодежном антикоррупционном форуме удовлетворительной.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Отыншиева А.А. сообщила, что в соответствии с принятым планом работы клуба, совместно с Проектным офисом «Sanaly Urpaq» 27 апреля 2019 года необходимо организовать активное участие членов клуба в организации и проведении конкурса-викторины на знание антикоррупционного законодательства 27 апреля 2019 года и дебатов на тему: «Коррупция – негативное правовое и социальное явление» 18 мая 2019 года.
Было предложено определить ответственными за организацию данных мероприятий Аширова Д., Калижан Ж., Усеинову А. (конкурс-викторина) и Аширова Д., Низаметдинову Н. и Усеинову А. (дебаты).
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к исполнению.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. предложил следующее заседание кружка провести 29.05.2019.
ПОСТАНОВИЛИ:
следующее заседание кружка провести 29.05.2019.

Председатель  	 	 	 	 	 	                Аширов Д.

Секретарь 	 	 	 	 		 	    Бискультанова А.

Протокол №  3
заседания студенческого клуба «Sanaly Urpaq»
от 29.05.2019 г.

Председатель: Аширов Д., Оспанова Д.А., Сагинаев М.Е., Отыншиева А.А.
Секретарь: Бискультанова А.
Присутствовали: студенты групп юридического факультета, кураторы-эдвайзеры студенческих групп.

Повестка дня:
1. Доклад председателя клуба об исполнении плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq».
2. Об организации Конкурса детских рисунков «Добропорядочный человек – это….» и мероприятий по разъяснению антикоррупционного законодательства и принципов академической честности среди студентов 1 курса.
3. Разное.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. ознакомил присутствующих с результатами организации и проведении студенческим клубом «Sanaly Urpaq» конкурса-викторины на знание антикоррупционного законодательства 27 апреля 2019 года и дебатов на тему: «Коррупция – негативное правовое и социальное явление» 18 мая 2019 года. По итогам мероприятия был предоставлен фотоотчет.
ПОСТАНОВИЛИ:
признать организацию и проведение студенческим клубом «Sanaly Urpaq» конкурса-викторины на знание антикоррупционного законодательства и дебатов на тему: «Коррупция – негативное правовое и социальное явление» удовлетворительной.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Оспанова Д.А. сообщила, что в соответствии с принятым планом работы клуба, совместно с Проектным офисом «Sanaly Urpaq», 1 июня 2019 года в ознаменование Международного Дня защиты детей запланировано участие клуба в организации и проведении Конкурс детских рисунков «Добропорядочный человек – это….».
Было предложено определить ответственными за организацию данного мероприятия Аширова Д., Калижан Ж. и Отыншиеву А.А.
Кроме того, в связи с предстоящим началом 2019-2020 учебного года, запланировано участие клуба в мероприятиях по разъяснению   антикоррупционного законодательства и принципов академической честности среди студентов 1 курса. Предложено определить ответственными за организацию данного мероприятия Аширова Д., а также преподавателей кафедры теории и истории государства и права, конституционного и административного права Усеинову К.Р. и Жайнак А.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к исполнению.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. предложил следующее заседание кружка провести 18.09.2019.
ПОСТАНОВИЛИ:
следующее заседание кружка провести 18.09.2019.

Председатель  	 	 	 	 	 	                Аширов Д.

Секретарь 	 	 	 	 		 	    Бискультанова А.

Протокол №  4
заседания студенческого клуба «Sanaly Urpaq»
от 18.09.2019 г.

Председатель: Аширов Д., Оспанова Д.А., Сагинаев М.Е., Отыншиева А.А.
Секретарь: Бискультанова А.
Присутствовали: студенты групп юридического факультета, кураторы-эдвайзеры студенческих групп.

Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]Доклад председателя клуба об исполнении плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq».
2. Об организации и проведении мероприятий в соответствии с планом работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq».
3. Разное.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. отчитался о результатах организации и проведении студенческим клубом «Sanaly Urpaq» Конкурса детских рисунков «Добропорядочный человек – это….» 1 июня 2019 года и мероприятий по разъяснению   антикоррупционного законодательства и принципов академической честности среди студентов 1 курса. По итогам проведенных мероприятий были предоставлены фотоотчеты.
ПОСТАНОВИЛИ:
признать работу студенческого клуба «Sanaly Urpaq» по организации и проведению Конкурса детских рисунков «Добропорядочный человек – это….» 1 июня 2019 года и мероприятий по разъяснению   антикоррупционного законодательства и принципов академической честности среди студентов 1 курса удовлетворительной.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Сагинаев М.Е. сообщил, что в соответствии с принятым планом работы клуба, совместно с Проектным офисом «Sanaly Urpaq», до конца 2019 года запланировано участие клуба в следующих мероприятиях:
1. «Брейн-ринг» на тему: «Мой выбор-государственная служба» (10-15 октября 2019 года). Ответственные: Аширов Д., Жайнак А.;
2. Подготовка социального ролика (1-30 ноября 2019 г.). Ответственные: Аширов Д., члены клуба;
3. Проведение единого антикоррупционного часа (9 декабря 2019 г.). Ответственные: Аширов Д., члены клуба;
4. Организация и проведение КВН среди школьников ко дню независимости РК (10-20 декабря 2019 г.). Ответственные: Усеинова К.Р., Сагинаев М.Е., Аширов Д.;
5. Конкурс среди студентов на лучшее эссе ко дню независимости РК (1-25 декабря). Ответственные: Аширов Д., члены клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к исполнению.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Аширов Д. предложил руководству и активу клуба разработать предложения по разработке Плана работы студенческого клуба «Sanaly Urpaq» на 2020 год.
ПОСТАНОВИЛИ:
принять информацию к исполнению.

Председатель  	 	 	 	 	 	                Аширов Д.

Секретарь 	 	 	 	 		 	    Бискультанова А.